1

UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:       /PGDĐT
V/v tiếp tục thực hiện Kế hoạch

213/KH-UBND của UBND huyện
về nhân rộng chuyển hóa tình hình
tội phạm và tệ nạn ma túy trong các

cơ sở giáo dục trên địa bàn

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường học trực thuộc.
Thực hiện Công văn số 4347/UBND-NC ngày 30/8/2024 của UBND huyện

về việc tập trung thực hiện Kế hoạch số 213/KH-UBND về nhân rộng chuyển
hóa tình hình tội phạm và tệ nạn ma túy ở địa bàn cấp xã (đính kèm theo);

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường trực thuộc
triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục triển khai và thực hiện nghiêm túc Kế hoạch số 34/KH-PGDĐT
ngày 08/4/2024 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai Chương trình
phối hợp tuyên tuyền, phổ biến pháp luật PCMT trong các cơ sở giáo dục giai
đoạn năm 2024-2030 và các văn bản có liên quan (kèm theo).

Căn cứ tình hình thực tế từng đơn vị, cấp bậc học để xây dựng và triển khai
thực hiện ngay từ đầu năm học  2024-2025 và các năm học tiếp theo.

2. Tổ chức các hoạt động giáo dục lồng ghép trong chương trình chính
khoá; phấn đấu 100% học sinh và cán bộ, giáo viên các trường học trên địa bàn
được tuyên truyền, giáo dục về tác hại của tệ nạn ma tuý và được trang bị kiến
thức, kỹ năng phòng ngừa, phát hiện, đấu tranh với tệ nạn ma tuý; 100% trường
học trên địa bàn đạt tiêu chí “Trường học không có ma tuý”; mỗi đơn vị tổ
chức ít nhất 01 Cuộc thi hoặc hoạt động Ngoại khoá sân khấu hóa tìm hiểu tác
hại ma túy hằng năm.

3. Tiếp tục phối hợp với Công an các xã, thị trấn triển khai thực hiện có
hiệu quả công tác phòng, chống bạo lực học đường, tội phạm, HIV/AIDS, ma
túy và các loại TNXH, đảm bảo ATGT, an toàn trường học trên địa bàn.

Yêu cầu các đơn vị xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện, báo cáo kết quả
bằng văn bản về Phòng GD&ĐT (qua bộ phận HĐNG) trước ngày 20/9/2024.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực
hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND huyện (để B/C);
- Công an huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Website Phòng;
- Lưu VT, HĐNG.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Thị Thu Hương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T14:51:16+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T14:51:30+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T14:51:42+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-11T14:51:48+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!